
Profi-Hausverwaltung 
Das Softwaresystem für die professionelle Immobilienverwaltung 

Softwarehersteller und Lizenzgeber: Kundenservice und Vertrieb: 
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Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

SoftwareTec GmbH 
Theodor-Storm-Str. 2D - 64646 Heppenheim 
GF: Michael Bauer - AG Darmstadt HRB 25246 
Ums.St.Id.Nr.: DE 212 107 355 

bpt Verwaltung und Beratung GmbH 
Ostlandstraße 18 - 34590 Wabern 

GF: Sven Eikermann - AG Fritzlar HRB 12455 
Steuernummer 025229/50886 

 

 
Dienstleistung 
 

 Mit Wartungsvertrag Ohne Wartungsvertrag 

Vor-Ort-Service   

Dienstleistungspauschale pro Tag 1180,00 € 1.550,00 € 

Fahrtkosten pauschal 250,00 € 350,00 € 

Übernachtung Kostenerstattung 

  

Online-Schulung (individuell)   

Grundpreis bis 60 Minuten 
inkl. Vorbereitungszeit und Onlineplattform 

160,00 € 210,00 € 

je weitere 30 Minuten (1 Personen) 60,00 € 80,00 € 

je weitere 30 Minuten (bis 3 Personen) 80,00 € 100,00 € 

je weitere 30 Minuten (4 bis 9 Personen) 100,00 € 120,00 € 

   

Hotline / Helpline   

bis 10 Minuten pauschal 18,00 € 28,00 € 

je Minute ab der 11. Minute 1,80 € 2,80 € 

   

Erfassung von Stammdaten je Einheit 
z. B. bei Übernahme großer Objekte usw. 

  

bis 500 Einheiten 3,10 € 4,15 € 

bis 1500 Einheiten 2,70 € 3,60 € 

über 1500 Einheiten 2,10 € 2,80 € 
 


